
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 

«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями» 

 

П Р И К А З 

«18» января 2021 г.                                                          № 2/АХ 

г. Иркутск 

«О противодействии коррупции» 

 

В соответствии с частью 1 статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ:      

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению коррупции в ОГБУСО 

«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями» на 2021-

2023 годы. 

2. Определить ответственных за реализацию  антикоррупционной политики:  

юрисконсульт Фомина Л.А., 

специалист по социальной работе Зорина Н.И. 

3. Возложить на специалиста по социальной работе Зорину Н.И. ответственность за 

прием сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов. 

4. Определить работников, обязанности которых связаны с предупреждением и 

противодействием коррупции:  

заместители директора, главный бухгалтер, руководители подразделений, контрактный 

управляющий. 

5. Настоящий приказ довести до сведения ответственных лиц для исполнения 

настоящего плана и представления письменных отчетов в установленные им сроки. 

6. Контроль за исполнением плана возложить на ответственных за реализацию 

антикоррупционной политики. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор            Т.В. Семейкина 

 

 

 

 


